

P.O. Ejendomme ApS

Store Torv 2D, D, 7700 Thisted

CVR-nr. 31 43 06 58

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2017.

Per Overgaard Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	P.O. Ejendomme ApS Store Torv 2D, D 7700 Thisted
	CVR-nr.: 31 43 06 58
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Palle August Christensen Per Overgaard Christensen Henrik Søgård Sørensen Hans Toftdahl Søndergaard
Direktion	Per Overgaard Christensen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Møllenvænget 17 7760 Hurup Thy

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.988.397 mod 1.714.186 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 219.870 mod -160.318 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2015 forventede en omsætning for 2016 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets forventede udvikling, kapitalberedskab og fortsatte drift

Alle lokaler er på nuværende tidspunkt udlejet. Det er ledelsens holdning, at der dermed er den nødvendige likviditet til at servicere selskabets forpligtelser, ud fra allerede indgåede aftaler med pengeinstitut. Det er således ledelsens vurdering, at der er et tilstrækkeligt kapitalberedskab til rådighed til finansiering af driften det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoomsætning	1.988.397	1.714.186
Andre eksterne omkostninger	-346.131	-468.800
Bruttoresultat	1.642.266	1.245.386
2 Personaleomkostninger	-162.333	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-444.263	-142.255
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, bortset fra finansielle omsætningsaktiver	0	-84.080
Driftsresultat	1.035.670	1.019.051
Andre finansielle indtægter	0	504
Øvrige finansielle omkostninger	-815.800	-1.179.873
Resultat før skat	219.870	-160.318
Årets resultat	219.870	-160.318
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	219.870	0
Disponeret fra overført resultat	0	-160.318
Disponeret i alt	219.870	-160.318

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>21.589.620</u>	<u>22.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.589.620</u>	<u>22.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.589.620</u>	<u>22.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.027	29.750
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>342.262</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>381.289</u>	<u>29.750</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>381.289</u>	<u>29.750</u>
	Aktiver i alt	<u>21.970.909</u>	<u>22.029.750</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
4 Overført resultat		-22.542.754	-22.762.623
Egenkapital i alt		<u>-22.417.754</u>	<u>-22.637.623</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		27.769.463	27.760.017
Gæld til pengeinstitutter		14.230.392	11.300.663
Deposita		413.250	260.368
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>42.413.105</u>	<u>39.321.048</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		931.175	0
Gæld til pengeinstitutter		855.511	5.247.091
Leverandører af varer og tjenesteydelser		69.866	53.369
Gæld til associerede virksomheder		0	7.738
Anden gæld		119.006	38.127
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.975.558</u>	<u>5.346.325</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>44.388.663</u>	<u>44.667.373</u>
Passiver i alt		<u>21.970.909</u>	<u>22.029.750</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Selskabets forventede udvikling, kapitalberedskab og fortsatte drift

Alle lokaler er på nuværende tidspunkt udlejet. Det er ledelsens holdning, at der dermed er den nødvendige likviditet til at servicere selskabets forpligtelser, ud fra allerede indgåede aftaler med pengeinstitut. Det er således ledelsens vurdering, at der er et tilstrækkeligt kapitalberedskab til rådighed til finansiering af driften det kommende år.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	131.556	0
Pensioner	27.720	0
Andre omkostninger til social sikring	3.057	0
	<u>162.333</u>	<u>0</u>

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. oktober 2015	37.967.365
Tilgang	<u>33.883</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>38.001.248</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	15.967.365
Årets afskrivninger	<u>444.263</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>16.411.628</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>21.589.620</u>

4. Overført resultat

Overført resultat 1. oktober 2015	-22.762.624	-22.602.305
Årets overførte overskud eller underskud	<u>219.870</u>	<u>-160.318</u>
	<u>-22.542.754</u>	<u>-22.762.623</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	24.866.358	27.769.463	27.760.017
Gæld til pengeinstitutter	931.175	10.356.667	15.161.567	11.300.663
Deposita	0	0	413.250	260.368
	<u>931.175</u>	<u>35.223.025</u>	<u>43.344.280</u>	<u>39.321.048</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.769 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 21.589 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Der er derudover tinglyst gæld til kreditforening med en restgæld på kr. 2.327.288. Lånene er statsgaranterede og var en del af et byfornyelsesprojekt i 1996. Alle ydelser på lånene betales af det offentlige og er derfor ikke indregnet i balancen.